

Ремонт коридора в дет. саду

"Ивушка" с. Авдарма

(denumirea obiectivului)

Formular Nr. 7

WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Ремонтные работы

Valoarea de deviz 187730 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонт коридора				
		1.1. Пол				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонки и т.д.)	m2	54,3400	20,04 18,69	1 089,16 1 015,80
2	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m	41,5000	5,10 5,10	211,58 211,58
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или	m3	0,7500	63,73 63,73	47,80 47,80

1	2	3	4	5	6	7
		малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт) Под аварийной стеной				
4	RpCB01C	Prepararea betonului clasa C-15/12 Bc15 (B200) pentru fundatii cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice (Приготовление бетона класса B200 бетономешалкой на стройплощадке и его укладка классическим способом в фундаменты)	m3	0,7500	1 486,59 101,96	1 114,94 76,47
5	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 10 м) Переставить бетонные крышки лотка	t	1,5270	84,97 84,97	129,75 129,75
6	TsC02B1	Saratura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	0,2730	2 414,58 0,00	659,18 0,00
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	40,9500	10,44 0,00	427,50 0,00
8	TrB01D1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m (Транспортировка материалов группы 1-3 ((погрузка с складированием, разгрузка с сбрасыванием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 10 м)	t	40,9500	37,39 37,39	1 530,99 1 530,99
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	27,3000	26,34 26,34	719,10 719,10

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)				
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, несвязный грунт)	m3	27,3000	75,92 73,92	2 072,72 2 018,12
11	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	42,5000	65,79 29,74	2 796,06 1 263,93
12	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм тройники, муфты, углы...	buc	32,0000	36,49 25,49	1 167,71 815,71
13	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C	m2	54,3400	284,93	15 483,16

1	2	3	4	5	6	7
		10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)			76,47	4 155,55
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	54,3400	39,58 3,82	2 151,03 207,78
15	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	54,3400	445,88 100,26	24 229,26 5 448,38
16	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m	62,0000	105,58 50,98	6 545,94 3 160,89
		Total	lei			60 375,88
		Total Пол				60 375,88
		Inclusiv salariu				20 801,85
		1.2. Стены				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	13,5000	24,79 22,94	334,68 309,71
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки,	m2	1,0000	35,68 35,68	35,68 35,68

1	2	3	4	5	6	7
		облицовка) Окно				
19	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mm ² (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения до 4 мм ²)	m	10,0000	2,97 2,97	29,74 29,74
20	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²) Materiale marunte (banda izol., etc) din valoarea materialelor explicate = 1,1000	m	10,0000	5,95 5,95	59,48 59,48
21	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка из мелких блоков с легкими наполнителями из BCA толщиной 20-24 см, для заполнения проемов или новых стен в существующих зданиях толщиной равной или более 25 см, на растворе марки М 25-Z, из мелких блоков типа C1, размерами 290x240x188 мм) Заделка оконного проёма	m ³	0,4000	55 892,85 593,10	22 357,14 237,24
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	13.5000	39,58	534,39

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включи			3,82	51,62
23	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) Средняя толщина = 5 см К=2,5 материалы Коэффициент к материалам = 2,5000	m2	13,5000	253,30 144,45	3 419,54 1 950,07
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	13,5000	141,74 103,66	1 913,47 1 399,46
25	RpCR01A1	Zugraveli interioare ale peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, pentru executarea mecanizata a zugravelilor pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, для механизированной побелки по старой штукатурке)	m2	198,3000	14,47 7,65	2 868,88 1 516,46
		Total	lei			31 553,00
		Total Стены Inclusiv salariu				31 553,00 5 589,46
		1.3. Двери				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки,	m2	9,4100	35,69 35,69	335,82 335,82

1	2	3	4	5	6	7
		свертывающиеся коробки, облицовка) Двери				
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	9,4100	2 222,07 68,83	20 909,72 647,65
28	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m	49,6000	53,45 42,48	2 651,03 2 107,25
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	4,6900	141,74 103,66	664,75 486,18
		Total	lei			24 561,32
		Total Двери Inclusiv salariu				24 561,32 3 576,90
		1.4. Вывоз мусора				
30	TrB01D1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare,	t	8,5000	37,39 37,39	317,79 317,79

1	2	3	4	5	6	7
		descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m (Транспортировка материалов группы 1-3 ((погрузка с складированием, разгрузка с сбрасыванием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 10 м)				
31	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	8,5000	10,44 0,00	88,74 0,00
		Total	lei			406,53
		Total Вывоз мусора Inclusiv salariu				406,53 317,79
		Total	lei			116 896,73
		Total Ремонт коридора Inclusiv salariu				116 896,73 30 286,00
		Total	lei			116 899
		Соц фонд	24 %			7 269
		Транспорт	10 %			8 483
		Итого				132 651
		Накладные расходы	14,5 %			19 234
		Итого				151 885
		Сметная прибыль	3 %			4557
		Итого				156442
		НДС	20 %			31288
						187730
		Total deviz: Inclusiv salariu				30 287

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Примэрия с. Авдарма

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт коридора в дет. саду

"Ивушка" с. Авдарма

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Ремонтные работы

Valoarea de deviz 187730 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,6200	84,97	137,65
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	56,0188	84,97	4 759,92
3.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
4.	7123010010200	Betonist	h-om	44,3720	84,97	3 770,29
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,7136	84,97	230,57
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	40,9693	84,97	3 481,16
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	64,1212	84,97	5 448,38
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,9774	84,97	507,90
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4900	84,97	211,58
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	24,4750	84,97	2 079,64
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0500	84,97	89,22
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,8980	84,97	1 010,97
13.	7422010060100	Timplar	h-om	2,1861	84,97	185,75
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,0615	84,97	4 763,55
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,0234	84,97	2 721,05
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,1351	84,97	691,24
Total manopera						30 287

Materiale:

1.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,4988	550,00	274,34
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2554	450,00	114,93
3.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5898	450,00	265,41
4.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	1,9830	2,00	3,97
5.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	3,9660	2,00	7,93
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 097,6680	0,10	109,77
7.	2010237318750	Distantieri	buc	20,3520	0,05	1,02
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	9,4100	2 000,00	18 820,00
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,7050	150,00	705,75
10.	24302261000001	Fuga	kg	25,2464	60,00	1 514,78
11.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,3720	35,00	13,02

12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6467	250,00	411,68
13.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,1000	5,00	15,50
14.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	7,4400	20,00	148,80
15.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	63,2400	50,00	3 162,00
16.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	43,7750	35,00	1 532,13
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	50,5900	2,50	126,48
18.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	201,7500	2,50	504,38
19.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	79,3200	10,00	793,20
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0433	12,00	0,52
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,8300	5,00	99,15
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	129,8766	5,00	649,38
23.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	56,5299	280,00	15 828,37
24.	2661122800117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	27,6000	800,00	22 080,00
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,5698	2 000,00	11 139,60
26.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1984	1 700,00	337,28
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,8100	1 800,00	1 458,00
28.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	257,9520	5,00	1 289,76
29.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,6200	20,00	12,40
30.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	6,4000	5,00	32,00
31.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,9150	15,00	148,73
32.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,6460	15,00	84,69
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3392	25,00	8,48
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6784	25,00	16,96
35.	2873122004100	Plase sudate	kg	68,5184	35,00	2 398,14
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	37,6400	2,50	94,10
37.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	32,0000	10,00	320,00
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,4100	15,00	141,15
39.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,7300	20,00	54,60
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8231	20,00	36,46
41.	4100126202818	Apa	m3	3,5332	20,00	70,66
Total materiale de construcții						84 825

Utilaje de construcții:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	11,8980	20,00	237,96
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,7888	25,00	94,73
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1350	84,97	11,47
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0407	35,00	1,42
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,4453	25,00	186,12
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2910	20,00	5,82
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,4234	5,00	17,12
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,1985	550,00	659,18
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3260	50,00	16,30
10.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata electric	h-ut	0,2438	50,00	12,19

11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0856	50,00	4,28
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1080	50,00	5,40
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6792	25,00	16,98
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,1472	450,00	516,24
		Total utilaje de construcții				1 787

Total	lei	116 899
Соц фонд	24 %	7 269
Транспорт	10 %	8 483
Итого		132 651
Накладные расходы	14,5 %	19 234
Итого		151 885
Сметная прибыль	3 %	4557
Итого		156442
НДС	20 %	31288
Total deviz:		187730

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Примэрия с. Авдарма
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт коридора в дет. саду "Ивушка" Investitor Примэрия с. Авдарма
с. Авдарма

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонт коридора				
		1.1. Пол				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			20.04
						18.69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1100	84.97	9.35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1100	84.97	9.35
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	20.00	0.60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	25.00	0.75
		Total	lei			1 089.16
2	RpSA04A	Demontarea tevii din polierorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			5.10
						5.10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.0600	84.97	5.10
		Total	lei			211.58
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infirare, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт) Под аварийной стеной	m3			63.73
						63.73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.7500	84.97	63.73
		Total	lei			47.80
4	RpCB01C	Prepararea betonului clasa C-15/12 Bc15 (B200) pentru fundatii cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice (Приготовление бетона класса B200 бетономешалкой на стройплощадке и его укладка классическим способом в фундаменты)	m3			1 486.59
						101.96
	7123010010200	Betonist	h-om	1.2000	84.97	101.96
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	269.0000	2.50	672.51
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.7250	450.00	326.28
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0.6650	550.00	365.79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1900	20.00	3.80

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0.3250	50.00	16.25
		Total	lei			1 114.94
5	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 10 м) Переставить бетонные крышки лотка	t			84.97
						84.97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.0000	84.97	84.97
		Total	lei			129.75
6	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0.21-0.39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0.21-0.39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			2 414.58
						0.00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0.21-0.39 mc buldoex	h-ut	4.3900	550.00	2 414.58
		Total	lei			659.18
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			10.44
						0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0232	450.00	10.44
		Total	lei			427.50
8	TrB01D1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m (Транспортировка материалов группы 1-3 ((погрузка с складированием, разгрузка с сбрасыванием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 10 м)	t			37.39
						37.39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4400	84.97	37.39
		Total	lei			1 530.99
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			26.34
						26.34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	84.97	26.34
		Total	lei			719.10
10	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, несвязный грунт)	m3			75.92
						73.92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.8700	84.97	73.92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	20.00	2.00
		Total	lei			2 072.72
11	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de	m			65.79
						29.74

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25.0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.3500	84.97	29.74
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1.0300	35.00	36.05
		Total	lei			2 796.06
12	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25.0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм тройники, муфты, углы...	buc			36.49
						25.49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.3000	84.97	25.49
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1.0000	10.00	10.00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0.2000	5.00	1.00
		Total	lei			1 167.71
13	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			284.93
						76.47
	7123010010200	Betonist	h-om	0.8000	84.97	67.98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.1025	2 000.00	205.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0330	20.00	0.66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.1000	25.00	2.50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0060	50.00	0.30
		Total	lei			15 483.16
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			39.58
						3.82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0400	84.97	3.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	84.97	0.42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	35.00	35.35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	25.00	0.12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	25.00	0.25
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.05	0.02
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	35.00	0.02
		Total	lei			2 151.03
15	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1.0100	m2			445.88
						100.26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1800	84.97	100.26
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	280.00	291.28
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4.7000	5.00	23.74
	24302261000001	Fuga	kg	0.4600	60.00	27.88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.10	2.02
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	20.00	0.04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0014	25.00	0.03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0125	25.00	0.31

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
		Total	lei			24 229,26
16	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m			105,58 50,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	84,97	46,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	50,00	51,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	35,00	0,21
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	450,00	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,00	2,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		Total	lei			6 545,94
		1.2. Стены				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			24,79 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	84,97	0,85
		Total	lei			334,68
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Окно	m2			35,68 35,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		Total	lei			35,68
19	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mm2 (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения до 4 мм2)	m			2,97 2,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	84,97	2,97
		Total	lei			29,74
20	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm2 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2) Materiale marunte (banda izol,etc) din valoarea materialelor explicitate=1.1000	m			5,95 5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,97	5,95

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			59,48
21	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка из мелких блоков с легкими наполнителями из BCA толщиной 20-24 см, для заполнения проемов или новых стен в существующих зданиях толщиной равной или более 25 см, на растворе марки М 25-Z, из мелких блоков типа C1, размерами 290x240x188 мм) Заделка оконного проёма	m3			55 892,85 593,10
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	84,97	492,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	84,97	100,27
	2661122800117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	69,0000	800,00	55 200,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	2,50	38,35
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,1150	450,00	51,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	12,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	20,00	0,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l. actionat electric	h-ut	0,0900	50,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	25,00	4,50
		Total	lei			22 357,14
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			39,58 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	35,00	0,02
		Total	lei			534,39
23	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) Средняя толщина = 5 см К=2,5 материалы Коэффициент к материалам=2,5000	m2			253,30 144,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 800,00	108,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,35
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
		Total	lei			3 419,54
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			141,74 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	20,00	0,32
		Total	lei			1 913,47
25	RpCR01A1	Zugraveli interioare ale peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, pentru executarea mecanizata a zugravelilor pe tencuieli vechi (Внутренняя побелка стен и потолков двумя слоями с добавлением водных красителей, для механизированной побелки по старой штукатурке)	m2			14,47 7,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0600	84,97	5,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0300	84,97	2,55
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0.4000	10,00	4,00
	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0.0100	2,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.1000	5,00	0,50
	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0.0200	2,00	0,04
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	20,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	25,00	0,25
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1.1 - 3,9 mc/min	h-ut	0.0600	20,00	1,20
		Total	lei			2 868,88
		1.3. Двери				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) Двери	m2			35,69 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	84,97	17,84
		Total	lei			335,82
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 222,07 68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	250,00	43,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	15,00	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	25,00	0,50
		Total	lei			20 909,72
28	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 15 см)	m			53,45 42,48
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3200	84,97	27,19

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	12,00	0,01
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	1 700,00	6,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	450,00	2,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	lei			2 651,03
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			141,74 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		Total	lei			664,75
		1.4. Вывоз мусора				
30	TrB01D1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m (Транспортировка материалов группы 1-3 ((погрузка с складированием, разгрузка с сбрасыванием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 10 м)	t			37,39 37,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4400	84,97	37,39
		Total	lei			317,79
31	Ts151A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			10,44 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,44
		Total	lei			88,74

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Примэрия с. Авдарма

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.